
470
Besluit van 10 september 1996, houdende
vaststelling van het tijdstip van
inwerkingtreding van de wet van 3 juli 1996,
houdende wijziging van de Wet voorkoming
verontreiniging door schepen, de Wet
bestrijding ongevallen Noordzee en de Wet op
de economische delicten in verband met
richtlijn nr. 93/75/EEG van de Raad van de
Europese Gemeenschappen van 13 september
1993 betreffende de minimumeisen voor
schepen die gevaarlijke of verontreinigende
goederen vervoeren en die naar of uit de
zeehavens van de Gemeenschap varen
(PbEG L 247) (Stb. 400)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en Waterstaat van
30 augustus 1996, nr. DGSM/J-96006871, Directoraat-Generaal Scheep-
vaart en Maritieme Zaken, Stafafdeling Wetgeving en juridische zaken;
Gelet op artikel IV van de wet van 3 juli 1996, houdende wijziging van de

Wet voorkoming verontreiniging door schepen, de Wet bestrijding
ongevallen Noordzee en de Wet op de economische delicten in verband
met richtlijn nr. 93/75/EEG van de Raad van de Europese Gemeen-
schappen van 13 september 1993 betreffende de minimumeisen voor
schepen die gevaarlijke of verontreinigende goederen vervoeren en die
naar of uit de zeehavens van de Gemeenschap varen (PbEG L 247)
(Stb. 400);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De wet van 3 juli 1996, houdende wijziging van de Wet voorkoming
verontreiniging door schepen, de Wet bestrijding ongevallen Noordzee en
de Wet op de economische delicten in verband met richtlijn nr. 93/75/EEG
van de Raad van de Europese Gemeenschappen van 13 september 1993
betreffende de minimumeisen voor schepen die gevaarlijke of verontreini-
gende goederen vervoeren en die naar of uit de zeehavens van de
Gemeenschap varen (PbEG L 247) (Stb. 400) treedt in werking met ingang
van 1 oktober 1996.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1996

Staatsblad 1996 470 1



Onze Minister van Verkeer en Waterstaat is belast met de uitvoering van
dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 10 september 1996
Beatrix

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
A. Jorritsma-Lebbink

Uitgegeven de zesentwintigste september 1996

De Minister van Justitie,
W. Sorgdrager

6S0475
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 1996 Staatsblad 1996 470 2


